

Prefeitura Municipal de Uauá

Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025

PA: 0023/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 48.992.916/0001-00 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS E A UNIDADE MÓVEL, DESTE MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 23/05/2025.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACIDO FOSFÓRICO A 37: CONCENTRAÇÃO 372 CLOREXIDINA, ASPECTO FÍSICO: GEL. EMBALAGEM C/ 3 UND.	PCT	100,00	ANGELUS	R\$ 6,45	R\$ 645,00
02	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL: FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 GOTAS.	UND	80,00	3M	R\$ 33,42	R\$ 2.673,60
03	ÁGUA DESTILADA NÃO ESTÉRIL DE 5 LT (GALÃO) P/ AUTOCLAVE.	GL	500,00	BECKMAN	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00
04	ÁGUA OXIGENADA 3 VOL.10: FRASCO COM 1000 ML.	FR	50,00	FARMAX	R\$ 5,60	R\$ 280,00
05	AGULHA GENGIVAL CURTA: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA BISEL TRIFACETATO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100,00	INJEX	R\$ 31,89	R\$ 3.189,00
06	AGULHA GENGIVAL LONGA: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G CURTA, TIPO PONTA BISEL TRIFACETATO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80,00	INJEX	R\$ 31,89	R\$ 2.551,20
07	ALGODÃO ROLETE PARA ISOLAMENTO: ROLETE DE ALGODÃO Nº 2 CONFECCIONADO EM FIBRAS 100 ALGODÃO EM FORMATO DE CILINDRO COMPACTADO, MACIO E ABSORVENTE, IDEAL PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO E LIMPEZA BUCAL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UND	150,00	CREMER	R\$ 3,39	R\$ 508,50
08	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR - TUBETE CONTENDO 1,8 ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3, COM VASO CONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES.	CX	200,00	DFL	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00
09	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR - TUBETE CONTENDO 1,8 ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2, SEM VASO CONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES.	CX	100,00	CRISTALIA	R\$ 133,27	R\$ 13.327,00
10	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20 DE BENZOCAÍNA, USO ODONTOLÓGICO POTE 12G.	CX	200,00	DFL	R\$ 10,34	R\$ 2.068,00
11	ARTICAÍNA 4 COM EPINEFRINA 1:1000 TUBETES: CONCENTRAÇÃO 4 1/100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL. TUBETE 1,80 ML. CX C/ 50 TUBETES.	CX	200,00	DFL	R\$ 175,91	R\$ 35.182,00
12	BABADOR DESCARTÁVEL: MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 61 CM, LARGURA 41 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	200,00	MAX CLEAN	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00
13	BANDEJA DE INOX MÉDIA 22,9X13CM.	UND	50,00	S S WHITE	R\$ 25,74	R\$ 1.287,00
14	CABO PARA ESPELHO BUCAL.	UND	200,00	GOLGRAN	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
15	CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL. 40 UNIDADES.	UND	100,00	DENTSPLAY	R\$ 32,59	R\$ 3.259,00
16	ESCOVA DE ROBSON RETA TIPO PONTA MICROTUFO, USO: CONTRA ÂNGULO.	UND	1.000,00	PREVEN	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
17	ESPELHO BUCAL Nº 5.	UND	200,00	GOLGRAN	R\$ 11,61	R\$ 2.322,00

Prefeitura Municipal de Uauá

18	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO 4,0: MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CX C/ 24 TABLETES.	CX	200,00	SHALON	R\$ 34,99	R\$ 6.998,00
19	FIO DE SUTURA SEDA COM AGULHA 3,0: MATERIAL SEDA, TOPO FIO 3-0, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CX C/ 24 TABLETES.	CX	200,00	MEDIX	R\$ 41,99	R\$ 8.398,00
20	FIO DENTAL: ROLO COM 500 METROS.	UND	300,00	HIKKI	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
21	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M.	UND	260,00	CREMER	R\$ 5,89	R\$ 1.531,40
22	FITA BANDA MATRIZ AÇO 07X0,05X500MM PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL, POSSUI UMA SUPERFÍCIE UNIFORME E FÁCIL REMOÇÃO.	UND	260,00	MAQUIRA	R\$ 4,98	R\$ 1.294,80
23	FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER EMBALAGEM C/50 UND.	PCT	100,00	MICRODONT	R\$ 8,26	R\$ 826,00
24	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,05X7X500MM PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL, POSSUI UMA SUPERFÍCIE UNIFORME E FÁCIL REMOÇÃO.	UND	100,00	MAQUIRA	R\$ 1,49	R\$ 149,00
25	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO 475 ML, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA.	UND	200,00	SSWHITE	R\$ 37,71	R\$ 7.542,00
26	FLÚOR TÓPICO: FLÚOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA NEUTRO 200ML.	FR	100,00	DFL	R\$ 14,07	R\$ 1.407,00
27	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 82,49	R\$ 4.124,50
28	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 82,49	R\$ 4.124,50
29	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 82,49	R\$ 4.124,50
30	FÓRCEPS INFANTIL Nº 101.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 82,49	R\$ 4.124,50
31	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 76,99	R\$ 3.849,50
32	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 76,99	R\$ 3.849,50
33	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 76,99	R\$ 3.849,50
34	FÓRCEPS ADULTO Nº 69.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 76,99	R\$ 3.849,50
35	FÓRCEPS ADULTO Nº 17.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 76,99	R\$ 3.849,50
36	FÓRCEPS ADULTO Nº 1.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 76,99	R\$ 3.849,50
37	FÓRCEPS ADULTO Nº 65.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 76,99	R\$ 3.849,50
39	IONÔMERO DE VIDRO A 2: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO REFORÇADO POR METAIS, P/ NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL ASPECTO FÍSICO PÓ LÍQUIDO.	UND	100,00	FGM	R\$ 40,99	R\$ 4.099,00
40	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50,00	MEDIX	R\$ 26,59	R\$ 1.329,50
41	MICROBUSH: APLICADOR MICROBRUSH REGULADOR TIPO CAVIBRUSH COM 100 UNIDADES.	PCT	100,00	FGM	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
42	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: CARBONO PARA ARTICULAR MATERIAL EM PAPEL, FORMATO DE FERRADURA, COR DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA. CAIXA COM 12 FOLHAS.	CX	100,00	MAQUIRA	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
43	PAPEL TOALHA 100 CELULOSE, CAIXA COM 2.000 FOLHAS.	CX	500,00	ELITE	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
44	PASTA PROFILÁTICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLÚOR. BISNAGA 90 G.	UND	200,00	MAQUIRA	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00
45	PEÇA DE MÃO DE ALTA ROTAÇÃO.	UND	30,00	SCHUSTER	R\$ 485,89	R\$ 14.576,70
46	PEDRA POMES EXTRAFINA 100GR.	UND	50,00	MAQUIRA	R\$ 4,47	R\$ 223,50
47	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	120,00	CARESTREAM	R\$ 230,29	R\$ 27.634,80
48	PONTA DE ACABAMENTO TIPO SHOFÚ: BROCA ALTA ROTAÇÃO SHOFU.	UND	130,00	SHOFU	R\$ 36,77	R\$ 4.780,10
49	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04.	UND	160,00	FAVA	R\$ 18,24	R\$ 2.918,40
50	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO, 1015.	UND	260,00	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 1.027,00
51	PONTA DIAMATADA CHAMA AÇO ALTA ROTAÇÃO, GRANULAÇÃO F.	UND	160,00	FAVA	R\$ 14,13	R\$ 2.260,80
52	PONTA DIAMATADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO, 1013.	UND	260,00	FAVA	R\$ 7,43	R\$ 1.931,80
53	PORTA ALGODÃO C/ MOLA EM INOX.	UND	15,00	FAVA	R\$ 31,49	R\$ 472,35
54	POTE DAPEN DE VIDRO, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS, FLÚOR, AMÁLGAMA, ADESIVOS E OUTROS. COM VALIDADE INDETERMINADA.	UND	50,00	GOLGRAN	R\$ 4,19	R\$ 209,50
55	RESINA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA COM 2G, COR A2.	UND	200,00	FGM	R\$ 58,31	R\$ 11.662,00

Prefeitura Municipal de Uauá

56	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES, SERINGA DE 4GR, COR: A2.	UND	200,00	3M	R\$ 38,17	R\$ 7.634,00
57	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES, SERINGA DE 4GR, COR: A3,5.	UND	200,00	3M	R\$ 38,32	R\$ 7.664,00
58	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES, SERINGA DE 4GR, COR: A3.	UND	200,00	3M	R\$ 38,32	R\$ 7.664,00
59	RESTAURADOR PROVISÓRIO, EMBALAGEM COM 25G, COM FLÚOR.	UND	100,00	VILLEVIE	R\$ 22,97	R\$ 2.297,00
60	REVELADOR: PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO, FRASCO 475 ML.	UND	200,00	SSWHITE	R\$ 33,06	R\$ 6.612,00
61	SACA BROCA UNIVERSAL - MATERIAL ODONTOLÓGICO, TIPO SACA BROCA, APLICAÇÃO CANETA ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO, AUTOCLAVÁVEL.	UND	30,00	DENTFLEX	R\$ 26,99	R\$ 809,70
62	SELANTE INFANTIL.	UND	120,00	UNITEC	R\$ 52,41	R\$ 6.289,20
63	SISTEMA ADESIVO FOTOMOLIMERIZÁVEL: SISTEMA ADESIVO DE USO ODONTOLÓGICO, MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, REPOSIÇÃO DO PRIME E BOND 2.1, C/4 ML APROXIMADAMENTE, COMPOSTO BASICAMENTE POR RESINA DIMETACRILATO ELASTOMERICA, PENTA, FOTOINICIADORES, HIDROFLUORETO DE CETILAMINA E ACETONA.	UND	200,00	DENTSPLAY	R\$ 107,93	R\$ 21.586,00
64	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	50,00	MAQUIRA	R\$ 53,99	R\$ 2.699,50
65	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT/40 UND.	PCT	300,00	BIODONT	R\$ 36,77	R\$ 11.031,00
66	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM- PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100,00	MAQUIRA	R\$ 8,69	R\$ 869,00
67	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES, COM CENTRO NEUTRO.	CX	100,00	MAQUIRA	R\$ 10,81	R\$ 1.081,00
VALOR GLOBAL					R\$ 338.501,85	